
Ausfertigung Nr.d „ .. 

Satzung der Stadt Angermünde 
über die Umlegung der an die Wasser- und Bodenverbände „Welse", 

„Finowfließ" und „Uckerseen" zu zahlenden Verbandsbeiträge sowie der bei 
der Umlegung der Verbandsbeiträge entstehenden Verwaltungskosten 

Aufgrund des § 3 Abs. 1 bis 5 i. V. mit§ 28 Abs. 2 Ziff. 9 der Kommunalverfassung des 
Landes Brandenburg vom 18. Dezember 2007 (GVBI. 1107 Nr. 19) zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 10. Juli 2014 (GVBI. 1/14, Nr.32), des § 80 Abs. 2 des Brandenburgischen 
Wassergesetzes (BbgWG) vom 02. März 2012 zu letzt geändert durch Gesetz vom 10. Juli 
2014 (GVBI. 1/14 Nr. 32) und des§ 2 des Kommunalabgabengesetzes des Landes 
Brandenburg in der Fassung der Bekanntmachung vom 31. März 2004 (GVBI. 1/04 Nr.8), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 10. Juli 2014 (GVBI. 1/14, Nr. 32), hat die 
Stadtverordnetenversammlung der Stadt Angermünde in ihrer Sitzung am 03.12.2014 
folgende Satzung beschlossen: 

§ 1 
Allgemeines 

(1) Die Stadt Angermünde ist aufgrund § 2 Abs.1 Ziffer 2 des Gesetzes über die Bildung der 
Gewässerunterhaltungsverbände (GUVG) vom 13. März 1995 (GVBI. 1/95 Nr. 03), zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 5. Dezember 2013 (GVBI. 1/13 Nr. 39) für alle Grundstücke 
ihres Gemeindegebietes, die im Verbandsgebiet des Wasser- und Bodenverbandes 
„Welse" liegen, gesetzliches Pflichtmitglied des Wasser- und Bodenverbandes „Welse". 
Ausgenommen hiervon sind die Grundstücke des Bundes, des Landes und der sonstigen 
Gebietskörperschaften. Für diese ist die jeweilige Gebietskörperschaft selbst 
Verbandsmitglied. Die Stadt Angermünde ist aufgrund § 2 Abs.1 Ziffer 2 GUVG für alle 
Grundstücke ihres Gemeindegebietes, die in den Verbandsgebieten der Wasser- und 
Bodenverbände „Finowfließ" und „Uckerseen" liegen, gesetzliches Pflichtmitg lied der 
Wasser- und Bodenverbände „Finowfließ" und „Uckerseen". Ausgenommen hiervon sind 
die Grundstücke des Bundes, des Landes und der sonstigen Gebietskörperschaften. Für 
diese ist die jeweilige Gebietskörperschaft selbst Verbandsmitglied. Im Verbandsgebiet 
des Wasser- und Bodenverbandes „Welse" liegen alle Flächen des Gemeindegebietes, 
die nicht in den Verbandsgebieten der Wasser- und Bodenverbände „Finowfließ" und 
„Uckerseen" liegen. In den Verbandsgebieten der Wasser- und Bodenverbände 
„Finowfließ" und „Uckerseen" liegen die Flächen gemäß der Anlagen 1 und 2. 

§2 
Abgabetatbestand 

(1) Die Stadt Angermünde legt die von ihr an die Wasser- und Bodenverbände „Welse", 
„Finowfließ" und „Uckerseen" für die Grundstücke, die nicht im Gemeindeeigentum 
stehen, zu zahlenden Verbandsbeiträge sowie die bei der Umlegung der 
Verbandsbeiträge entstehenden Verwaltungskosten auf die Grundstückseigentümer um. 
Die Verwaltungskosten sind zu kalkulieren und dürfen 15 v. H. des umlagefähigen 
Beitrags nicht übersteigen. 

(2) Die Umlage entsteht mit Beginn des Kalenderjahres, für das sie zu erheben ist. 



§3 
Umlageschuldner 

(1) Umlageschuldner ist derjenige, der bei Entstehen der Umlage(§ 2 Abs. 2) 
Grundstückseigentümer ist. Ist das Grundstück mit einem Erbbaurecht belastet, tritt an die 
Stelle des Eigentümers der Erbbauberechtigte. 

(2) Mehrere Umlageschuldner für dieselbe Schuld haften als Gesamtschuldner. 

§4 
Abgabemaßstab 

Maßstab für die Umlage ist die vom jeweiligen Verband erfasste und veranlagte 
Grundstücksfläche in Quadratmetern im Zeitpunkt des Entstehens der Umlage. 

§5 
Abgabesatz 

(1) Die Umlage errechnet sich kalenderjährlich je Quadratmeter umlagepflichtiger 
Grundstücksfläche für Grundstücke des Gebietes der Stadt Angermünde, die vom 
Verbandsgebiet des Wasser- und Bodenverbandes „Welse" erfasst sind, aus der Summe 
der folgenden Formeln (a) und (b): 

(a) Beitragsumlageanteil : 
(Verbandsbeitrag der Stadt Angermünde an den WBV „Welse") / (beitragspflichtige 
Gesamtfläche der Stadt Angermünde im WBV „Welse") 

(b) Verwaltungskostenumlageanteil 
(0,000076 €),jedoch nicht mehr als 15 % des Betrages aus (a) 

(2) Die Umlage errechnet sich kalenderjährlich je Quadratmeter umlagepflichtiger 
Grundstücksfläche für Grundstücke des Gebietes der Stadt Angermünde, die vom 
Verbandsgebiet des Wasser- und Bodenverbandes „Finowfließ" erfasst sind, aus der 
Summe der folgenden Formeln (c) und (d): 

(c) Beitragsumlaqeanteil : 
(Verbandsbeitrag der Stadt Angermünde an den WBV „Finowfließ") / (beitragspflichtige 
Gesamtfläche der Stadt Angermünde im WBV „Finowfließ") 

(d) Verwaltungskostenumlageanteil 
(0,000076 €),jedoch nicht mehr als 15 % des Betrages aus (c) . 

(3) Die Umlage errechnet sich kalenderjährlich je Quadratmeter umlagepflichtiger 
Grundstücksfläche für Grundstücke des Gebietes der Stadt Angermünde, die vom 
Verbandsgebiet des Wasser- und Bodenverbandes „Uckerseen" erfasst sind, aus der 
Summe der folgenden Formeln (e) und (f): 

(e) Beitragsumlageanteil: 

2 



(Verbandsbeitrag der Stadt Angermünde an den WBV „Uckerseen") / (beitragspflichtige 
Gesamtfläche der Stadt Angermünde im WBV „Uckerseen") 

(f) Verwaltungskostenumlageanteil 
(0,000076 €),jedoch nicht mehr als 15 % des Betrages aus (e). 

§6 
Fälligkeit der Abgabe 

Die Umlage ist innerhalb eines Monats nach Bekanntgabe des Abgabenbescheides zu 
entrichten. Sie kann zusammen mit der Grundsteuer erhoben werden. 

§7 
Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt rückwirkend zum 01 .01 .2014 in Kraft 

Angermünde, den 05.12.2014 

Bürgermeister 

3 



Es wird darauf hingewiesen, dass eine Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften, 
die in der Gemeindeordnung enthalten oder aufgrund dieses Gesetzes erlassen worden 
sind, beim Zustandekommen dieser Satzung unbeachtlich ist, wenn die Verletzung nicht 
schriftlich innerhalb eines Jahres seit der öffentlichen Bekanntmachung der Satzung 
gegenüber der Stadt unter der Bezeichnung der verletzten Vorschrift und der Tatsache, die 
den Mangel ergibt, geltend gemacht worden ist. 
Dies gilt nicht, wenn die Vorschriften über die Genehmigung oder die öffentliche 
Bekanntmachung der Satzung verletzt worden sind. 

Angermünde, den 05.12.2014 

Krakow 
Bürgermeister 

4 



Bekanntmachungsanordnung 

Die vorstehende Satzung der Stadt Angermünde über die Umlegung der an die Wasser- und 
Bodenverbände „Welse", „Finowfließ" und „Uckerseen" zu zahlenden Verbandsbeiträge 
sowie der bei der Umlegung der Verbandsbeiträge entstehenden Verwaltungskosten vom 
05.12.2014 wird hiermit öffentlich bekanntgemacht. · 

Angermünde, 05.12.2014 

Bürgermeister 

5 



Anlage 1 

Wasser- und Bodenverband „Finowfließ" 

Gemarkungs- ---·-
"' 

kennze1chen Stadt Anaermunde Flur : - Flurstticke aesamt 1m Verbandsgebtet Flurstucke gete1l_t _ _ _____ 
52/1, 52/4, 53, 54, 56/52, 56/53, 
56/54, 56/55, 58/14, 58/16, 58/23, 
59/2, 59/3, 59/4, 59/5, 59/6, 61/17, 

121102 Stadt Angermünde Anciermünde 15 55, 56/6, 5617, 56/13, 56/17, 56/18, 56/19, 56120, 56/21, 56/22, 57/1, 5712, 57/3, 58/17, 58/21 63,92 
33, 35/2, 36, 38, 39, 44, 45, 46, 
48, 54, 60, 63/3, 63/4, 64, 79, 82, 
87, 88, 121, 128, 131 , 152, 153, 

121101 OT Altkünkendorf Altkünkendorf 4 35/1, 51, 52, 53/1, 53/2, 59/1, 61, 62, 80, 154, 155, 158, 159, 160 156, 161, 163, 164, 165, 167 
18/1 , 24, 26, 27, 28, 29/1 , 29/2, 30, 33, 34/2, 35, 40, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 54/1, 54/2, 55/1, 55/2, 55/3, 56, 
57, 58/1, 58/2, 58/3, 59/1, 59/2, 59/3, 60/1 , 6012, 61/1, 61/2, 62, 63/1, 63/2, 64/1, 64/2, 65/1, 65/2, 66, 67/1, 
6712, 68/1, 68/2, 69/1, 69/2, 70/1, 7012; 71/1 , 7112, 72/1 , 72/2, 73/1, 73/2, 73/3, 73/4, 74/1, 74/2, 74/3, 75/1, 
75/2, 75/3, 76/1, 7612, 77/1, 7712, 78, 79, 80, 81 , 82, 83, 84, 85/1, 85/2, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93/1, 93/2, 
94/1, 94/2, 95/1 , 9512, 96/1, 96/2, 96/3, 97/1 , 97/2, 98, 99, 100, 101 , 102, 103, 104, 105/1, 105/2, 106/2, 107/1, 
108, 109/1, 109/2, 110, 111, 11211, 112/2, 113/1, 113/2, 114, 115, 116/1, 117, 124/3, 125/3, 126/3, 129/5, 1, 2, 3, 4, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 
132/3, 137, 138, 139/1, 139/2, 140, 141/1, 141/2, 142, 143, 144, 145/2, 146, 147/2, 148/1, 148/2, 149/1, 149/2, 18/2, 18/3, 1814, 19, 20, 25/1 , 
150/ 1, 150/2, 150/3, 150/4, 150/5, 151/1 , 151/2, 151/3, 15211, 152/2, 153/1, 153/2, 154/1, 154/2, 155/1 , 155/2, 25/2, 31, 32, 34/1 , 36, 37, 38, 39, 
156/1, 156/2, 157/1 , 157/2, 158/1, 158/2, 159/1 , 159/2, 160, 161 , 162, 163, 164/1, 164/2, 164/3, 165/1, 165/2, 41, 42, 43, 44, 52, 53/1 , 53/2, 
165/3, 166/1, 166/2, 167, 168/1, 168/2, 168/3, 169/1, 169/2, 170/1, 170/2, 171 /1, 171/2, 172, 173/1, 173/2, 106/3, 107/2, 116/2, 118/2, 119/2, 
174/1 , 17412, 175/1, 175/2, 176/1, 176/2, 177/1 , 177/2, 178/1 , 178/2, 179, 180, 181/1 , 181/2, 181/3, 182/1, 120/3, 121 , 122/2, 123/2, 124/4, 
182/2, 183/3, 183/4, 183/5, 183/6, 183/7' 184/1, 184/2, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191 /1 , 191/2, 192, 193, 125/4, 126/4, 129/4, 130/3, 130/4, 
194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201/1,201/2,201/3,202,203,204, 205, 206, 207, 208,209,210,21 1, 212, 131/2, 132/2, 132/4, 133/2, 133/3, 
213, 214, 215, 216/1, 216/2, 217/1, 217/2, 218, 219/1 , 219/2, 220/1, 220/2, 221/1 , 221/2, 222/1, 222/2, 223/1 , 134/2, 134/3, 135, 136, 145/1, 

7 223/2, 224/1, 224/2, 225/1, 225/2, 226/1 , 227 ' 228, 229 147/1, 226/2 

106/2, 107/1, 107/2, 108/1, 108/2, 
109/1, 109/2, 112/1, 112/2, 113, 
114/1 , 114/2, 114/3, 115/1, 115/2, 
116/2, 117/1, 118/1, 120, 186, 
190/2, 191/2, 192/2, 193/2, 194/2, 

187, 188, 189, 190/1, 191/1, 192/1, 193/1, 194/1, 195/1 , 196/1, 196/2, 199, 200, 201, 202, 203/1 , 203/2, 204/2, 194/3, 195/2, 196/3, 197, 198, 
8 204/3, 204/4, 205/1 , 205/2, 206, 207/1 , 207/2, 208, 209, 210, 212 211, 216 

123, 124, 125, 126, 127, 128, 133, 
136, 137, 138, 139, 140, 141, 157, 

134, 145, 147, 148, 149, 150, 151, 153, 154, 155, 156, 158, 160, 161, 162, 163, 164, 166, 167, 168, 169, 194, 159, 170, 172/2, 174, 205, 207, 
121148 OT Herzsprunci Herzsprunci 1 195, 197, 198, 199, 204 208 

1 



Gemarkungs· - l 
kennzeichen Stadt Angenn\jnde Flur Flurstücke gesamt im Verbandsgebiet l=lurstucke Qetellt 

~----·-

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12/1, 12/2, 13/1, 13/2, 15, 16/1, 16/2, 17, 18/1, 18/2, 19/3, 19/4, 19/5, 19/6, 19/7, 
20/1, 2012, 20/3, 21 , 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 , 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41/3, 4114, 41/5, 
41/6, 4117, 41/8, 41/9, 41 /10, 41 /1 1, 41/13, 41/15, 41/16, 41/17, 41/18, 41/19, 41/20, 41/21, 41/22, 42/1 , 42/2, 
42/3, 42/4, 4215, 42/6, 4217, 42/8, 42/10, 42/12, 42/13, 42/14, 42/15, 42/16, 42/17, 42/18, 42/19, 42120, 42/21, 
42/22, 42/23, 42/24, 42/25, 42/27, 42/28, 42/29, 42130, 42131 , 43/2, 43/3, 43/4, 43/5, 43/6, 4317, 44/1 , 45/1, 
4513, 45/4, 45/5, 45/6, 45/7, 45/8, 45/9, 45/10, 45/11 , 45/1 2, 45/15, 45/16, 45/17' 45/18, 45/20, 45/22, 45/23, 
~5/24, 45/25, 45/26, 45/27, 45/28, 45/29, 45/30, 45/31, 45/32, 45/33, 45/34, 45/35, 45/36, 45/37, 45/38, 45/39, 
45140, 45/41, 45/42, 45/43, 45/44, 45/45, 45/47, 45/48, 45/49, 45/50, 45/51 , 45/52, 45/53, 45/54, 45/57, 45/58, 
46/1 , 46/2, 46/3, 46/4, 4617' 46/8, 46/9, 46/10, 46/11 , 46/12, 46/13, 46/15, 46/1 6, 46117' 46/1 8, 47/3, 4715, 47/6, 
47/8, 47/9, 47/10, 47/11, 47/12, 47/13, 47/14, 47/15, 47/16, 47/19, 47/20, 47/21, 47/22, 47/24, 47/25, 47/28, 
47/30, 47/31 , 47/32, 47/33, 47/34, 47/35, 47/36, 47/37, 47/38, 47/39, 47/40, 47/41 , 47/42, 47/43, 47/44, 47/45, 
47146, 47147, 47148, 47149, 47150, 47/51, 47/52, 47/53, 47/55, 47157, 47/58, 47/59, 47/60, 47/61 , 47/62, 47/65, 
47/66, 47/67, 47/68, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61 , 62, 63/1, 63/2, 63/3, 64, 65/1 , 65/2, 
66, 67,68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 77, 78, 79, 80, 81,82/2,83, 84, 85, 86,87, 88, 89,90, 93,95,96, 97,98, 
99, 100, 101, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 11 1, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 121 , 122, 123, 124, 125, 
126, 127, 128, 129, 130, 131 , 132, 133, 135, 137, 138, 139, 141, 142, 145, 147, 148, 149, 150, 152, 154, 156, 
157, 158, 159, 160, 161 , 163, 164, 165, 166, 167, 170, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181 , 182, 
183, 184, 185, 186, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201 , 202,203, 204,205, 

121148 OT HerzsprunQ Herzspruno 2 206, 207,208,209, 210 102, 110, 119, 120 
15/1 , 15/3, 15/5, 15/6, 16/1 , 16/2, 18/1, 19, 20, 21/1, 23, 25, 26, 27/1, 27/2, 28, 29, 30/2, 31, 32/1, 32/2, 32/3, 
33, 34/1, 34/2, 34/3, 35, 39/1 , 39/2, 40/3, 44, 45, 46, 47/1 , 47/3, 47/4, 48, 49, 50/1 , 50/4, 5015, 5016, 51/3, 52, 
53, 54/2, 54/3, 54/4, 55, 56, 57, 58/1 , 58/2, 58/3, 59, 60, 61, 62, 63/1 , 63/2, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71 , 72, 1/4, 10, 11, 12, 14, 22, 97, 98, 
73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81 , 82, 83, 88, 90/1, 93, 94, 119, 120, 121 , 122, 123/4, 131, 132, 133, 136, 137, 101/1, 101/2, 123/1, 124/1 , 124/2, 
138, 139, 140, 141, 143, 144, 146, 147, 148, 150, 151, 153, 154, 155, 158, 159, 160, 162, 164, 165, 166, 167, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 135, 

3 168, 170, 171, 172, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181 142, 145, 149, 156, 157. 173 
156, 158, 166, 167, 168, 169, 170, 
171 , 177, 206, 207,220, 231, 252, 
254, 289, 290, 291 , 292, 293, 294, 
295, 296, 298, 299, 300, 301 , 302. 
303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 

172, 173, 174, 208, 209, 210, 211 , 212,213, 214, 215, 216, 217, 218,221,222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 310, 311 , 312, 313, 314, 315, 316, 
229, 230, 253, 255, 256, 257, 258, 259, 260,261 , 262, 263, 264,265,274,281, 286/2,287/1, 287/2, 288, 347, 317, 352, 354, 356, 358, 360, 361, 
348, 349, 350, 351, 353, 355, 357, 359, 363,365,381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391 , 392, 362, 364, 366, 367, 368, 369, 370, 
393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401 , 402,403, 404, 406, 408, 410, 411 , 412, 413, 414, 415, 416, 417, 373, 374, 375, 376, 405, 407, 409, 

121168 OT Neukünkendorf Neukünkendorf 1 418 437, 439, 442, 462 

1, 7, 8,9, 10, 11 , 12, 13, 14, 15, 64/1,64/2,65, 66,67,68, 69, 70, 71 , 72, 73, 84, 86, 87, 88, 89, 90, 91 , 92,93, 16/1 , 17, 19, 20, 52. 53, 56, 57/2, 
94, 95, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 122, 123, 124, 131 , 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 75, 80,81 , 82, 83, 85, 121 , 155, 

121178 OT Schmargendorf Schmargendorf 1 141 , 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149 156 

2 



- --Gemarkungs- . -kennzeu;hen Stadt AnQermünde Flur Flurstucke gesamt 1m Verbandsaeb1et Flurstuck~~teilt --
14, 17/2, 18, 45, 46/2, 55, 62/1, 

36, 40, 4111, 41/4, 41/6, 41n, 4611, 47/1, 47/2, 48, 49, 50, 51 , 5211, 5311. 5312, 54, 6212, 12916, 129/9, 129110, 63,64,65, 66, 71, 72, 73, 74, 
129/11, 129/12, 129/13, 129/1 4, 129/15, 132, 133, 134/1, 134/2, 135/2, 135/3, 140, 141/1, 141 /2, 142, 143, 75/2, 128, 129/1, 129/4, 129/16, 
144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152/1, 15212, 153/1, 153/3, 153/4, 153/5, 154, 155, 156, 157/1, 157/2, 130, 131 , 134/3, 135/1, 136, 139, 
159, 160/1 , 160/2, 160/3, 161, 162, 163, 164, 165/ 1, 166, 167, 168/1, 169/1, 170, 171, 173, 174, 175, 176/1, 158, 187, 201 , 205/2, 206, 207, 
176/2, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 188, 189, 190, 191 , 192, 193, 194, 195, 197/1, 197/2, 208, 209, 221/3, 223/2, 225, 242, 
198/1, 198/2, 202, 203, 219, 221 /2, 224, 226, 227,228, 229, 230, 232, 233,234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 274, 285,288, 290,295, 296, 297, 

121178 OT Schmaraendorf Schmarqendorf 2 249, 250, 251, 252, 255, 256, 257, 258, 275, 276,277, 278, 300 301 
1, 3, 4, 6, 7/1 , 7/2, 8/1 , 8/2, 9/1, 9/2, 10, 11 , 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 /1, 22, 23, 24/1, 24/2, 24/3, 25, 26/1, 
26/5, 27/1, 27/2, 28/1, 28/2, 29/1, 29/2, 30/1, 30/2, 31/1 , 31/2, 31 /3, 32/1 , 32/2, 33/1 , 33/2, 34, 35/1, 35/2, 36/1, 
36/2, 37/1 , 37/2, 38, 39, 40/ 1, 40/2, 41 /1, 41 /2, 4211 , 42/2, 42/3, 43, 44/1, 44/2, 45/1, 45/2, 45/3, 48, 49/1 , 50, 
51/1 , 51/2, 52, 53/1, 53/2, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60/1, 60/2, 61 , 62, 63, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 
75, 76, 77, 78, 79, 80, 81 , 82, 83, 84, 85,86, 87, 88, 89,90,91 , 92, 93, 94, 95, 96, 97,98, 99, 100, 101 , 102, 
103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 119, 120, 121/1, 121/2, 121/3, 123, 
124, 125/1, 125/3, 126, 128, 130, 131 , 132, 133, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 
147, 148, 149, 150, 151 , 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161 , 162, 163, 164, 166, 167, 168, 169, 

3 170. 171 , 172, 173. 17 5 176 127, 129 

4 

12205 OT Bölkendorf Bölkendorf 1-3 

3 



Anlage 2 

Wasser- und Bodenverband „ Uckerseen" 

Gemarkungs- 1 ! Flurstücke qeteilt 

--
kennze1chen Stadt An~ermunde Flur Flurstucke qesamt 1m Verbandsqeb1et 

121185 OT Steinhöfel Steinhöfe! 4 1-8 11,12,13,15, 24/2, 84, 85 
96, 101 ,105,106, 107, 108, 109, 
110, 11 1, 112, 113, 114, 125, 126, 
128, 174, 175/2, 17513, 179,182, 
183, 185, 187' 188, 189/2, 190/1 , 
19012, 19112, 206, 208, 209, 210, 

5 97/1-97/2, 98-1 00/2, 102-104, 129-131/2, 132-173, 175/1 , 176-178, 180-181 , 186, 18911 211 , 212 

1 


